



Til
Helse- og omsorgsdepartementet,
Postboks 8011 Dep,
0030 Oslo

Lysaker 03 01 2012

NOU 2011:9 Økt selvbestemmelse og rettssikkerhet – Høringsuttalelse fra ADHD Norge

Det vises til departementets høringsbrev vedrørende NOU 2011:9 Økt selvbestemmelse og rettssikkerhet, med høringsfrist 03 01 2012.

Innledningsvis vil ADHD Norge hevde at den viktigste faktoren for å redusere behov for tvangsbruk ligger i organisering av og innholdet i dagens behandlingstilbud for mennesker med psykiske vansker. Den store geografiske ulikheten i bruk av tvangsmidler skulle være en klar nok indikator på dette.

ADHD Norge beklager at Norge fortsatt ikke har ratifisert FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD), da dette ville gitt viktige føringer for Paulsrudutvalgets arbeid.

ADHD Norge ser et klart behov for å styrke selvbestemmelsen og rettssikkerheten vedrørende tvangsbruk i psykisk helsevesen omgående.

Men ADHD Norge er kritisk til at utvalget velger å knytte løsningene på dette viktige området opp mot eksisterende lovgivning. ADHD Norge mener at tiden for særlovgivning er ute, og at det er på høy tid med å avstigmatisere psykisk helsefelt og inkludere dette i øvrig relevant helselovgivning.

Likeledes er ADHD Norge kritisk til at tvangslovgivningen for bruk av tvang fortsatt skal være en integrert del av en rettighetslov.

ADHD Norge møter ofte problematikken rundt tvangsbruk - men ikke i forhold til helsevesenet. Derimot får vi berettet mange historier som antyder en relativt omfattende, ureglementert og udokumentert tvangsbruk spesielt i undervisningssektoren.

ADHD Norge mener at dette understreker behovet for en lov som omhandler all bruk av tvang slik at det blir et oversiktlig og klart og entydig regime rundt all tvangsbruk som utøves i ulike tjenester.

Når dette er sagt stiller ADHD Norge seg bak de endringer som foreslås vedrørende beslutningskompetanse og vilkårene for tvangsbehandling, men vil presisere at bruk av

tvang aldri må finne sted som kompensasjon for uhensiktsmessig organisering og utilstrekkelig bemanning.



Tor Eikeland
generalsekretær